
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2812 26 de Agosto de 2024  PG. 1/7

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                            

                                  Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                             CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
 

1 

 

                              REPUBLICAÇÃO 
 

Aviso de dispensa de licitação 
O Município de Nova Londrina, convida os interessados a apresentarem proposta na dispensa de 
licitação (dispensa por limite (art. 75, II)), cujo recebimento ocorrerá na forma Eletrônico (via email). 

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 136/2024 
☑ MODALIDADE dispensa por limite (art. 75, II) 
☑ N° PROCEDIMENTO 043/2024 
☑ 

OBJETO 
Prestação de serviços de apoio técnico e suporte para captação de recursos e 
gestão de convênios federais. 

☑ VALOR R$ 54.000,00 
☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO Eletrônico (via email) 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ INGRESSO NA 

DISPENSA Até às 09h00m do dia 29/08/2024 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO TERMO DE REFERÊNCIA 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

INGRESSO NA 
DISPENSA 

O ingresso na dispensa se dará através do envio da proposta e documentos de 
habilitação exclusivamente através do email janaina@novalondrina.pr.gov.br até 
a data prevista neste aviso 

 

Nova Londrina, 23 de agosto de 2024 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
 Secretário Municipal de Administração  

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SodDLr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2812 26 de Agosto de 2024  PG. 2/7

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                    CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 247/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME 
CNPJ nº 20.758.465/0001-13 
 
Pregão Eletrônico n.º 75/2023 
 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, material para limpeza, gás de cozinha, material 
para oficinas, material de expediente e didático, material de pintura, equipamento de som e vídeo, 
prestação de serviços pessoa física e jurídica, conforme Plano de Aplicação do Serviço de proteção e 
atendimento integral à família – PAIF/2023. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 
R$ 1.417,00 (um mil, quatrocentos e dezessete reais). 
  
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 247/2023, de 18 
de outubro de 2023. 
 
 

           Nova Londrina, 26 de agosto de 2024. 
 
 
 

   LEANDRO MUCCI  
Secretário Municipal de Assistência Social - Interino 

 
 
                                                                

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SodDLr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2812 26 de Agosto de 2024  PG. 3/7

 
                              

                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CASA DA BORRACHA DE NOVA LONDRINA LTDA ME 
CNPJ nº 00.984.084/0001-45  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS MECÂNICOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM 
GERAL, NOVOS E ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, NECESSÁRIOS 
AOS VEÍCULOS DE LINHA LEVE, LINHA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E DE CARGAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, JÁ INTEGRANTES DA FROTA OFICIAL OU QUE VENHAM A 
SER INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 04 (quatro) meses, 
previsto até 14 de dezembro de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 155/2023, de 14 de 
agosto de 2023. 
 

     Nova Londrina, 09 de agosto de 2024. 
 
 

APARECIDO BELMIRO 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SodDLr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2812 26 de Agosto de 2024  PG. 4/7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: EDITORA PROGRESSIVA LTDA – CNPJ Nº 04.772.585/0001-19 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE 
DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO E AFINS. 
 
LOTES: 21, 27, 62, 64 e 65. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.367,60 (três mil, trezentos e sessenta e sete reais e 
sessenta centavos). 
DATA: 26 de agosto de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SodDLr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2812 26 de Agosto de 2024  PG. 5/7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: LONQUINI GRÁFICA LTDA – CNPJ Nº 10.195.399/0001-67 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE 
DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO E AFINS. 
 
LOTES: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 58, 59, 60, 61, 63, 66, 68 e 69. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 24.281,80 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e 
oitenta centavos). 
DATA: 26 de agosto de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SodDLr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2812 26 de Agosto de 2024  PG. 6/7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 070/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: RAFAEL BRITO DA COSTA – ME  
–  CNPJ Nº 12.212.603/0001-36 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE 
DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO E AFINS. 
 
LOTES: 1, 2, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 75 e 76. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 59.645,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e 
cinco reais). 
DATA: 26 de agosto de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano sem prorrogação.   
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SodDLr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2812 26 de Agosto de 2024  PG. 7/7

 

Aviso de Chamamento público para credenciamento 
O Município de Nova Londrina, convida os interessados que, querendo e preencham os requisitos 
necessários, se credenciem por meio de cadastramento no Município de Nova Londrina, para 
executar o seguinte objeto, quando convocados. 

I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 124/2024 
☑ MODALIDADE inexigibilidade via credenciamento (art. 74, IV) 
☑ N° PROCEDIMENTO 017/2024 
☑ 

OBJETO 

EXECUÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDIMENTO DAS 
URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 

☑ VALOR R$ 394.771,60 
☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

 

☑ CARACTERISTICA contratações simultâneas em condições padronizadas 
☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO 
Eletrônico (via email) 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ DATA A PARTIR DA 

QUAL O 
CREDENCIAMENTO 
CONSIDERA-SE 
ABERTO PARA INÍCIO 
DO CADASTRAMENTO 
DOS INTERESSADOS 

18 de setembro de 2024 

☑ RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS A qualquer momento, durante toda a vigência do edital 

☑ PRAZO PARA ANÁLISE 
E JULGAMENTO 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da entrega da documentação 

☑ LOCAL DE 
PROTOCOLO, 
JULGAMENTO E 
TRAMITAÇÃO 

janaina@novalondrina.pr.gov.br 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Assegurado o benefício da regularização tardia às MPE's 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pag
ina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

janaina@novalondrina.pr.gov.br 

Nova Londrina, 26 de agosto de 2024 

CESAR ZORZI 
SECRETARIA ESTRATEGICA DE SAÚDE 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SodDLr neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-08-26T18:03:45-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




